
Č. j. 1348/2022/ZBRA    
 

č. 11/22 
 

Zápis z jednání Zastupitelstva obce Zbraslavice konaného 
dne 31. 10. 2022, kancelář starosty,  OÚ Zbraslavice č. p. 7 

 
Jednání zahájeno v 17:00 hodin 

 
Přítomni: Ondřej Havlovic, Bc. Michal Šindelář, Tomáš Musil,  

Pavel Knap, Jaroslav Zich, Tomáš Duspiva, Ing. Miloslava Špiritová, Ing. Pavel Herčík,                    
Jana Mejstříková DiS., Karel Sechovec  

Omluveni: Ing. Jaroslav Kunta     
Ověřovatelé: Tomáš Duspiva, Tomáš Musil 
Hosté:    
 

Program jednání: 
 

 
1. Jednací řád ZO Zbraslavice 2022-2026 
2. Rozpočtové opatření č. 10 
3. Žádost o odkoupení pozemku p.č. 527/4, 102 m2, k.ú. Útěšenovice 
4. Odkup pozemku p.č. 20/2 , k.ú. Útěšenovice, pod čekárnou v Borové 
5. Žádost o odkoupení pozemku p.č. 2320, 76m2, k.ú. Zbraslavice 
6. Plán inventur 
7. Rozpočty příspěvkových organizací  
8. Vybavení zubní ordinace 
9. Ohňostroj Nový rok 
10. Plán odpisů ZŠ Zbraslavice 2022 
11. Návrh na šetření elektrické energie 
12. Podání žádosti – obnova místní komunikace 
13. Seznam oddávajících 
14. Složení členů komisí a výborů ZO Zbraslavice 
15. Smlouva o smlouvě budoucí ČEZ – obec 
16. Nákup kalendářů obce 
17. Výsadba stromů Lipina 

Jednání: 
 

1. ZO Zbraslavice schvaluje program dnešního jednání, starosta obce doplňuje program o:  
•  Výběr dodavatele a přidělení realizace zakázky „Rekonstrukce sportovního areálu 
   I. etapa“ 
•  Navýšení příspěvku za projednaný přestupek – Město Kutná Hora 
•  Aktualizace Plánu společných zařízení 
•  Insolvenční řízení – Calipsum s.r.o. 
• Projednání příspěvku na léčebné výlohy pro xxxxxxx xxxxxxxxxxxxx 

     Hlasování:        Přítomno:10  Pro:10  Proti:0  Zdržel se:0 



     Usnesení č. 154/2022 
 

2. Ověřovatelé ustanovujícího zasedání Zastupitelstva obce Zbraslavice ověřili zápis z jednání ze 
dne 18. 10. 2022. 

 
3. ZO Zbraslavice projednalo a schvaluje jednací řád ZO Zbraslavice. 

Hlasování:        Přítomno:10  Pro:10  Proti:0    Zdržel se: 0 
Usnesení č. 155/2022 

 
4. ZO Zbraslavice schvaluje 10. rozpočtové opatření Obce Zbraslavice na rok 2022. 
     Hlasování:        Přítomno:10  Pro:10  Proti:0  Zdržel se: 0 
     Usnesení č. 156/2022 
 

5. ZO Zbraslavice projednalo žádost p. xxxxxx xxxxxxxxxxxx, o odkup pozemku  p. č. 527/4 o 
výměře 102 m2, k.ú. Útěšenovice. Pozemek je připlocen historicky k jeho pozemku u 
rodinného domu. ZO Zbraslavice s prodejem souhlasí. ZO Zbraslavice vyhlašuje záměr 
v souladu se Zákonem o obcích č. 128/2000 Sb., v platném znění, prodat pozemek p. č. 527/4, 
o výměře 102 m2, k.ú. Útěšenovice. O prodeji bude rozhodnuto na jednání ZO Zbraslavice dne 
28. 11. 2022. 

     Hlasování:        Přítomno:10  Pro:10  Proti:0  Zdržel se:0  
     Usnesení č. 157/2022 
  
6. ZO Zbraslavice projednalo nabídku, p. xxxxxxxxxx xxxxxxxx, k prodeji pozemku pod 
čekárnou v Borové. Pozemek dle provedeného geometrického plánu má p.č. 20/2 o výměře 
18 m2, k.ú. Útěšenovice. ZO Zbraslavice souhlasí, aby obec tento pozemek odkoupila za cenu 
200 Kč za 1 m2.   Všechny poplatky spojené s prodejem bude hradit obec Zbraslavice. 

     Hlasování:        Přítomno:10  Pro:10  Proti:0  Zdržel se: 0 
     Usnesení č. 158/2022 
 

7. ZO Zbraslavice projednalo žádost manželů xxxxxxxxxx o odkoupení obecního pozemku p. č. 
2320 o výměře 76 m2, k.ú. Zbraslavice, lokalita chatařská oblast u Starého Rybníka. Tento 
pozemek mají pronajatý od 21. 12. 1989 od MNV Zbraslavice. ZO Zbraslavice po seznámení 
se stanoviskem SÚ Zbraslavice nesouhlasí s prodejem  pozemku p. č. 2320, o výměře 76 m2, 
k.ú. Zbraslavice. 

     Hlasování:            Přítomno:10  Pro:10  Proti:0   Zdržel se:0  
     Usnesení č. 159/2022 

 
8. ZO Zbraslavice schvaluje Plán inventur na rok 2022 pro obec Zbraslavice. 
     Hlasování:   Přítomno:10  Pro:10  Proti:0    Zdržel se:0  

Usnesení č. 160/2022 
 

9. Starosta obce Zbraslavice schválil rozpočty příspěvkových organizací na rok 2023. 
• Základní škola Zbraslavice  -  příjmy a výdajů                                   3 486 000,-- Kč  
      PO bude hospodařit s provozním příspěvkem ve výši                        2 362 400,-- Kč 
• Mateřská škola Na kopečku Zbraslavice - příjmy a výdaje     2 465 000,-- Kč  

PO bude hospodařit s provozním příspěvkem ve výši                        1 230 000,-- Kč  
• Knihovna Zbraslavice - příjmy a výdaje            948 300,-- Kč         
      PO bude hospodařit s provozním příspěvkem ve výši         933 200,-- Kč 

Starosta obce Zbraslavice seznámil ZO Zbraslavice se schválenými rozpočty. 
      



10. ZO Zbraslavice souhlasí s vybavením zubní ordinace ve Zbraslavicích, po sehnání nového 
zubaře, za cca 900 000,-- Kč.  

     Hlasování:        Přítomno:10  Pro:10  Proti:0    Zdržel se:0  
Usnesení č. 161/2022 
 

11. ZO Zbraslavice souhlasí s tradičním novoročním ohňostrojem ve Zbraslavicích na náměstí za 
25 000,- Kč. 
Hlasování:   Přítomno:10  Pro:7  Proti:2 Zdržel se:1                                                                                                                               
Usnesení č. 162/2022 
 

12. Starosta obce Zbraslavice schválil plán odpisů ZŠ Zbraslavice na rok 2022 ve výši 279 747,-- 
Kč. Starosta obce Zbraslavice seznámil ZO Zbraslavice se schváleným plánem odpisů. 

      
13. ZO ustanovuje komisi ve složení: Pavel Knap, Tomáš Musil, Vladimír Havlíček, která 

připraví do příštího jednání ZO Zbraslavice návrh na šetření s elektrickou energií ve 
Zbraslavicích. 

     Hlasování:   Přítomno:10  Pro:8  Proti:1    Zdržel se:1  
     Usnesení č. 163/2022 
 

14. ZO schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „Obnova místních komunikací od vlakového 
nádraží k chatové oblasti U Starého rybníka v obci Zbraslavice“ z MMR, programu Podpora 
obnovy a rozvoje venkova 2023, DT 117d8210A Podpora obnovy místních komunikací a 
spolufinancování akce ve výši 20 % z celkových výdajů akce. 

     Hlasování:   Přítomno:10  Pro:10  Proti:0    Zdržel se:0  
     Usnesení č. 164/2022 
 

15. ZO Zbraslavice projednalo a schvaluje v souladu s příslušnými ustanoveními Občanského 
zákoníku a Zákona o matrikách: stanovení oddávajících, úřední doby a místa pro uzavírání 
manželství pro matriční obvod Zbraslavice. 
a) Seznam osob, které jsou oprávněny k přijetí prohlášení o uzavření manželství 

 v matričním obvodu obce Zbraslavice: 
                          Ondřej Havlovic – starosta obce Zbraslavice 
                          Pavel Knap – místostarosta obce Zbraslavice 

b) Úřední dobou pro uzavírání manželství: 
                                        je:     sobota od 10.00 do 14.00 hodin  

c) Úřední místností je:      Obřadní síň  OÚ Zbraslavice. 
     Hlasování:   Přítomno:10  Pro:10  Proti:0    Zdržel se:0  
     Usnesení č. 165/2022 
 

16. ZO Zbraslavice projednalo a schvaluje doplnění složení výborů a komisí obce Zbraslavice:  
Finanční výbor: předseda: Ing. Miloslava Špiritová, členové: Tomáš Duspiva, Mgr. Jindřiška 
Vojnarová  
Kontrolní výbor: předseda: Ing. Pavel Herčík, členové: Bc. Michal Šindelář, Milan Havlín 
Komise životního prostředí: předseda: Tomáš Musil, členové: Ing. Jaroslav Kunta, Karel 
Sechovec  
Inventarizační komise: předseda: Jaroslav Zich, členové: Marie Bolková, Helena Zikudová  
Zdravotnická a sociální komise: předseda Jana Mejstříková DiS., členové: Hana Lančová, 
Romana Jelínková 
ZO Zbraslavice navrhuje do Školské rady: Jana Mejstříková DiS., Karel Sechovec, Ondřej 
Havlovic                                         



   Hlasování:   Přítomno:10  Pro:10  Proti:0    Zdržel se:0  
     Usnesení č. 166/2022 
 

17. ZO Zbraslavice projednalo a schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-6030387 Zbraslavice, Kateřinky, č. parc. 1843 – 
úprava nn, knn na pozemku prc. č. 1903/1 v k.ú. Zbraslavice 
Budoucí povinná: Obec Zbraslavice 
Budoucí oprávněná: ČEZ Distribuce a.s. Děčín 

 Hlasování:   Přítomno:10  Pro:10  Proti:0    Zdržel se:0  
     Usnesení č. 167/2022 
  

18. Starosta informoval o tradičním nákupu 500 ks nástěnných kalendářů s motivy Zbraslavic za 
75 504,-- Kč. ZO Zbraslavice s nákupem souhlasí. 

 Hlasování:   Přítomno:10  Pro:10  Proti:0    Zdržel se:0  
     Usnesení č. 168/2022 
 

19. ZO Zbraslavice projednalo možnost výsadby stromů podél cesty p. č. 1062, k.ú. Lipina, za 
cenu 34 200 Kč, dle přiloženého plánku. ZO Zbraslavice s výsadbou dle předloženého návrhu 
nesouhlasí. Bude provedena pouze částečná výsadba ovocných stromů do cca 10 000,-Kč tak, 
aby byla zachována průjezdnost místní komunikace o šíři minimálně 5m. 
 

 Hlasování:   Přítomno:10  Pro:5  Proti:4    Zdržel se:1  
     Usnesení č. 169/2022 
 

20. ZO Zbraslavice schvaluje výběr dodavatele a přidělení realizace zakázky „Obec Zbraslavice -
Rekonstrukce sportovního areálu 1. etapa“ vítěznému účastníkovi výběrového řízení 
společnosti Linhart spol. s.r.o. se sídlem Lhotecká 820/10, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará 
Boleslav, IČ: 47052121 za nabídkovou cenu 6 983 879,- Kč bez DPH a podepsání smlouvy o 
dílo. 

 Hlasování:   Přítomno:10  Pro:10  Proti:0    Zdržel se:0  
     Usnesení č. 170/2022 
 

21. ZO Zbraslavice projednalo a schvaluje navýšení poplatku za jeden projednaný přestupek 
z 1500,-- Kč na 3 000,-- Kč Městu Kutná Hora, které na základě veřejnoprávní smlouvy 
uzavřené dne 25. 02. 2015 vykonává pro Obec Zbraslavice přenesenou působnost na úseku 
projednávání přestupků. Bude sepsán dodatek k veřejnoprávní smlouvě mezi Městem Kutná 
Hora a Obcí Zbraslavice.  

 Hlasování:   Přítomno:10  Pro:10  Proti:0    Zdržel se:0  
     Usnesení č. 171/2022 
 

22. ZO Zbraslavice projednalo a schvaluje aktualizaci Plánu společných zařízení vypracovaného 
v rámci KoPÚ v k.ú. Krasoňovice a částech k.ú. Čenovice a Hodkov. Zpracovatelem je 
GEOVAP spol. s r.o., Čechovo nábř. 1790, 530 03 Pardubice. Datum zpracování 07/2022. 

 Hlasování:   Přítomno:10  Pro:10  Proti:0    Zdržel se:0  
     Usnesení č. 172/2022 
 

23. ZO bylo seznámeno s výsledkem insolvenčního řízení firmy CALIPSUM s.r.o. Tyršova 390, 
Pohořelice. Obec Zbraslavice měla přihlášenou pohledávku ve výši 998 268,50. Na základě 
vydání  konečné zprávy z 26. 10. 2022 obdrží obec částku ve výši 3 959,45 Kč. 

 



24. Příští zasedání se bude konat 28. 11. 2022 od 17.00 hodin v kanceláři starosty, OÚ 
Zbraslavice. 

 
25. ZO schvaluje finanční příspěvek 30 000Kč na léčebné výlohy pro xxxxxxx xxxxxxxxxxxxx 

narozen xx. xx .xxxx bytem ve Zbraslavicích č. p. xxx, formou darovací smlouvy. 
 

Hlasování:   Přítomno:10  Pro:10  Proti:0    Zdržel se:0  
Usnesení č. 173/2022 
 
 
 
Jednání ukončeno v 19:20 hodin. 

 
Ověřovatelé: Tomáš Duspiva     ………………………… 
      

        Tomáš Musil     ………………………… 
 

starosta Obce Zbraslavice:  Havlovic Ondřej  ………………………… 
 
zapsal: Ing. Pavel Herčík     ………………………… 
 
 
 


